DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO

PROGRAMA BOLSA MAIS PROFESSORES – PERÍODO DE PRORROGAÇÃO-PÓS RECURSOS

A Comissão Interna de Seleção do Processo Seletivo Simplificado do Programa Bolsa Mais Professores, no âmbito da Secretaria

de Estado de Educação e Cultura do Acre, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 02/2026/SEE/AC, torna

público o deferimento e o indeferimento das inscrições dos candidatos inscritos no certame, após prazo de prorrogação das inscrições,

a análise em cumprimento dos requisitos e da documentação exigida.

De acordo com o edital N°01/2025, Itens:

2.2. Os docentes selecionados serão alocados exclusivamente nas escolas integrantes da lista de escolas elegíveis do Acre (Anexo

I), conforme critérios oficiais de inadequação docente, vulnerabilidade socioeconômica (INSE) e desempenho educacional (IDEB).

3.1. As vagas oferecidas destinam-se a docentes alocados e realocados nas escolas elegíveis do Programa Bolsa Mais Professores, nas

etapas de Ensino Fundamental – Anos Finais e Ensino Médio, nos componentes curriculares em que há carência de profissionais.

3.1.1. Caso a quantidade de vagas ofertadas por determinado componente curricular não seja integralmente preenchida, fica

prevista a possibilidade de redistribuição das bolsas remanescentes para outros componentes curriculares, observadas as

necessidades da rede e a ordem de classificação dos candidatos habilitados em consonância com as diretrizes do Programa Bolsa

Mais Professores.

Dessa forma, enfatizamos que os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas e que não estão lotados em escolas elegíveis,

deverão ser realocados em Escolas elegíveis, que disponibilizem de vagas.

Nome   CPF (4 últimos números)   Situação da inscrição   Motivo do indeferimento

ROSIANE DE OLIVEIRA ARAÚJO  3220  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1/INCISO I

LÍVIA DA COSTA MUNIZ  7233  DEFERIDA

ROSIELSON DO NASCIMENTO  9255  DEFERIDA

ELIAS DE LIMA BEZERRA  5249  DEFERIDA

JOSÉ FRANCISCO LIMA  2226  DEFERIDA

SEDISSON LIMA FONTES  1260  DEFERIDA

ALESSANDRO LIMA DE OLIVEIRA  4279  DEFERIDA

KARIANE DE BRITO DINIZ LIRA  5272  DEFERIDA

LUIZ GUSTAVO DE ALMEIDA JUNIOR  9780  DEFERIDA

SAMUEL DA SILVA E SILVA KAXINAWÁ  9234  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

MARIA SANDRA DA COSTA DA SILVA  1215  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

ANTONIO CARLOS OSÓRIO DO NASCIMENTO  3268  DEFERIDA

KENNEDE MESQUITA DO NASCIMENTO  8204  DEFERIDA

SAIRO JORDDI TEIXEIRA LIMA VERDE  5247  DEFERIDA

LEONARDO DE ALMEIDA MOREIRA  9284  DEFERIDA

VLADIMIR LIMA DE ALENCAR  5224  DEFERIDA

MARCELA DA SILVA LIMA  0267  DEFERIDA

JOSÉ ELONILSON PARENTE DA COSTA  0220  DEFERIDA

STÉPHANNE GOMES FERREIRA  8265  DEFERIDA

NIKAELE MOTA VERAS  2262  DEFERIDA

IVANEIDE NORMANDO RODRIGUES  7215  DEFERIDA

GABRIEL SILVA DE SOUZA MENDES  4201  DEFERIDA

FRANCISCO DOUGLAS SILVA DE ALCANTARA VIANNA  2217  DEFERIDA

EUCILANE DE FRANÇA CORDEIRO  0225  DEFERIDA

SEDISSON LIMA FONTES  1260  DEFERIDA

ADICLEISON VELA DA SILVA  0253  DEFERIDA

VALDIR VIEIRA DE MATOS  0283  DEFERIDA

MADSON RAFAEL DO NASCIMENTO SILVA  7244  DEFERIDA

JULIANA SILVA RODRIGUES   6281  DEFERIDA

QUELIANDERSON SANTOS SILVA  0282  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

EMISSUZA COSTA DINIZ   8249  DEFERIDA

ADRIANGELO SOUZA VASCONCELOS  1270  DEFERIDA

ROSA MISTES NASCIMENTO BORGES  0269  DEFERIDA

HELISSON MARTINS DE LIMA  8282  DEFERIDA

SILVANIA SOUZA DIAS  8204  DEFERIDA

VASCO VIEIRA DIAS FILHO  2391  DEFERIDA

IAKSON HERMINIO LINHARES  1237  DEFERIDA

ANTONIO GUSTAVO SILVA DE OLIVIERA  2219  DEFERIDA

KEILA NAYARA BENTO DE JESUS ZARATE RIBEIRO  1278  DEFERIDA

FRANCISCO AFIFI RODRIGUES DE AGUIAR  6115  DEFERIDA

MARIA DOS ANJOS DE OLIVEIRA  7291  DEFERIDA

MARCOS RIBEIRO DA SILVA  9231  DEFERIDA

BRUNA CRISTINE DE LIMA SANTOS  3219  DEFERIDA

EDIRLEI FIRMINO DE OLIVEIRA SILVA  1200  DEFERIDA

PEDRO ROBERTO CLEMENTINO DE PAIVA  0263  DEFERIDA

FELIPE CORIOLANO VIANA  7243  DEFERIDA

ELILDA BEZERRA DE OLIVEIRA  1204  DEFERIDA

EVANDRO DIAS DA COSTA  6200  DEFERIDA

REGINA RODRIGUES DA SILVA  2242  DEFERIDA

PATRÍCIA ROCHA MESQUITA  2237  DEFERIDA

ANA CRISTINA SOUZA ALMADA  0221  DEFERIDA

ANA CATIA FIRMINO DE SOUZA  5215  DEFERIDA

SANDRO OLIVEIRA JOAQUIM  3229  DEFERIDA

MARCOS RIBERIO DA SILVA  9231  DEFERIDA

FERNANDA FARIAS ALVES  0230  DEFERIDA

LOÊMIA DA SILVA NASCIMENTO  8230  DEFERIDA

ELISÂNE MONTEFUSCO PORTELA  0278  DEFERIDA

REGINALDO ANTAO DA SILVA  2234  DEFERIDA

EVALDO NASCIMENTO DA COSTA  7279  DEFERIDA

WILLNELI SABOIA DAS NEVES  2204  DEFERIDA

KAROLHEN MATASHA SANTANA DINIZ  5266  DEFERIDA

VILMA DIAS DA COSTA  5272  DEFERIDA

FRANCISCO CARLOS ALVES DA SILVA  1290  DEFERIDA

ELVIS SANTANA DE OLIVEIRA  3209  DEFERIDA

ANTONIO JEREMIAS DA SILVA  1228  DEFERIDA

MÁRCIO JACAÚNA DA SILVA  7235  DEFERIDA

AQUILES GERALDO RODRIGUES TERRA  1200  DEFERIDA

THAÍSA NERI DA SILVA SANTIAGO  5284  DEFERIDA

ALINE DA SILVA BRAGA  3261  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

ZAQUEU LIMA FERREIRA  1203  DEFERIDA

MARIA PERPETUA SERAFIM MENESES  0297  INDEFERIDA
ITEM 5.0/5.1 – INCISO III

ITEM 6.6.2/69

ANDREIA DA SIVA SOUZA  6287  DEFERIDA

CIRLETE SILVA MOREIRA  2272  DEFERIDA

GERVÂNIA DE SOUZA MOTA CARNERIO  4215  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO IV

ANA CAROLINA JORDÃO ISAACS  9249  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

FABIANA DE OLIVEIRA MELO  1284  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

ANDERSON ROCHA MESQUITA  2259  DEFERIDA

VAGNER NUNES DIAS  2234  DEFERIDA

MARIA DAMIANA DA CONCEIÇÃO  8272  DEFERIDA

ALEX DA COSTA DUARTE  0200  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

HONACISO DA SILVA E SILVA KAXINAWÁ  0234  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

DAURICIO DA SILVA NASCIMENTO  2289  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

MATEUS DE OLIVEIRA AQUINO  2257  DEFERIDA

MARIA IVONEIDE DE ARAUJO DA SILVA  9232  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

SÂMIA CRISTINA NASCIMENTO DE MATOS   7264  DEFERIDA

MARIE ROCHA GOMES  8246  DEFERIDA

FRANCISCA DA CONCEIÇÃO PINTO DE CARVALHO  8234  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO IV

KARINE DIÓGENES DA COSTA CORREIA  5249  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO IV

EDY MARCUS ALBUQUERQUE LIMA  9241  INDEFERIDA  ITEM 5.1 – INCISO I

MARIA DAS GRAÇAS SANT’ANA DINIZ  7204  INDEFERIDA  ITEM 5.1 – INCISO IV

MARTA GONZAGA DA SILVA  0225  INDEFERIDA  ITEM 5.1 – INCISO I

IRIZANE DE SOUZA PATRICIO  7268  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO IV

ANA MARIA DA SILVA SILVA SANTOS  1289  INDEFERIDA
ITEM 5.0/5.1 – INCISO I, II E

IV

IVAN DA COSTA MELO  1268  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO II

MARCELO DUTRA DE SOUZA  7295  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

JOSÉ VANILSON DE OLIVEIRA   9253  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

CLÁUDIA DA SILVA MAGALHÃES  5279  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

WAD GLEISON REGO DE MACEDO  9220  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

NAZILENE SILVA BRASIL BARROS  2268  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

VALERIA ROSA NASCIMENTO DA SILVA SOUZA  0269  INDEFERIDA  ITEM 6.0/6.2

ELANE MELO ELIAMEN  0263  INDEFERIDA  ITEM 5.0/5.1 – INCISO I

DAYSE PAES BURITI   0287  INDEFERIDA  ITEM 5.1 – INCISO I

JARDEL SALES DA COSTA  1297  DEFERIDA

JOSÉ FERANANDO CIACCI FILHO  7270  DEFERIDA

RAQUEL GUEDES ROLIM  4802  DEFERIDA

ANA PAULA BERNARDINO DA SILVA  3228  DEFERIDA

THIAGO MARQUES PINHEIRO  6268  DEFERIDA

MARIA ZILVELI DE MORAIS XAVIER   2287   DEFERIDA

Rio Branco – AC, 06 de fevereiro de 2026

Comissão Interna de Seleção

PORTARIA SEE Nº 2877, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025  Programa

Bolsa Mais Professores